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Verksamhetsberättelser 1999-2000

ALLMÄNT
Styrelsen har under året haft sex protokollförda sammanträden.
Förbundets tidning, Svensk Bridge, har under året utkommit med fem nummer.
Årets ekonomiska resultat blev 905.000 kronor mot budgeterade –1.000.000. Orsaken till
överskottet är främst obudgeterade intäkter; 1.000.000 från Jannersten, 220.000 från förlaget
och 400.000 över budget från Bingo-Lotto.
De mångåriga striderna mellan Jannersten Förlag AB och vårt helägda dotterbolag AB
Svenska Bridgeförlaget har bilagts efter medling av Ib Lundby från Danmarks Bridgeförbund.
Förlikningsavtalet innebar att Jannersten betalade 1.000.000 för rätten att köpa Svenska
Bridgeförlaget och att alla pågående rättegångar (överklaganden) avbröts. Själva sakfrågan,
om Förlagets budkort innebar ett plagiat av Jannerstens, löstes inte utan Svenska
Bridgeförlaget använder nu Jannerstens design mot en royaltyavgift.
Arbetet med att komma in i Riksidrottsförbundet har fortsatt med Göran Gjerling och Björn
Gustafsson som projektansvariga.
Samarbetet med SISU, Svensk Idrotts Studie- och Utbildningsorganisation, har fungerat väl.
På riksnivå har kursmaterialet i Steget skrivits om för att passa studiecirkelformen, och på
distrikts- och klubbnivå har samarbetet kommit igång på flera håll.
Den sjätte SM-veckan genomfördes på Billingehus under juli/augusti 2000. Den var den i
särklass bästa hittills med deltagarrekord i alla öppna tävlingar.
Vårt internationella engagemang har ökat. Mats Qviberg har valts till ordförande i NBU,
Nordisk Bridge Union, med Björn Gustafsson som sekreterare, Erik Rydén som kassör och
Micke Melander som webmaster.
Micke och Björn var dessutom på ett möte i Rimini med EBL, European Bridge Leage, där
Micke i samarbete med de skandinaviska länderna fick i uppdrag att ta fram en strategi för
arbetet med EBL:s hemsida.

Mats Qviberg

KANSLIET

Allmänt
Under året har programmen för rankingsystemet och ”Medlem på nätet” utvecklats ytterligare
och program för hotellbokning och administration av SM-finaler tagits fram.
Ralf Byström har anställts som konsulent från och med 1 juli 1999. Han var tidigare
rikskonsulent och anställd av SUBF.
Göran Lindberg är från och med 1 juli 1999 fast anställd konsulent efter att under föregående
år varit projektanställd.
SBF har per den 1 maj 2000 gått med i Arbetsgivaralliansen, en arbetsgivarorganisation för
ideella föreningar och stiftelser. Det har bland annat inneburit att personalen fått
pensionsförsäkringar.
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Kansliet har:
Registrerat omkring 2000 nya medlemmar, varav 1500 nolltaxor.
Gjort närmare 10000 MP-registreringar och skickat ut omkring 2000 nya nålar och
mästarbevis.
Gjort cirka 1000 adressändringar och flera hundra klubbyten.
Skickat ut elva listor över nya mästare.
Skickat ut 2000 välkomstpaket och omkring 500 medlemskort till gamla medlemmar, som
återkommit.
Skickat ut cirka 2000 betalmärken till sena betalare.
Redovisat cirka 15000 medlemsavgifter till klubbar och distrikt.
Registrerat över 2600 transaktioner i ekonomisystemet.
Svarat på mängder av brev, mail  och telefonsamtal.
Administrerat SM-finalerna samt bokningen av rum och resor till SM-veckan i Skövde.
Producerat och distribuerat tävlingsbestämmelserna och tävlingsprogrammen.
Producerat Adresskalendern.
Producerat foldern ”Allsvenskan 2000”, gjort serieindelning och reskostnadsfördelning, tagit
fram serietabeller, rapporterat resultat och tagit fram plaketter.
Administrerat riksstämman; framräknande av röstlängd, presentation av motioner, utskick av
kallelser, bokning av resor och boende, genomförande av bankett och utskrift och distribution
av protokoll.
Producerat och distribuerat cirka 20 bulletiner, 25 pressreleaser och 2 omgångar Klubbnytt.
Skrivit ut cirka hundra diplom till förtjänsttecken och allsvenska seriesegrare. Dessutom har
alla svenska mästerskapsmedaljörer fått ett grattisdiplom till klubben.
Skött den föreberedande brevkursen inför diplomering av bridgelärare.
Utvecklat och underhållit SBF:s sajt på Internet, www.bridgefederation.se.

Personal

Kansliet har under året bemannats av Margareta Walldin, Björn Gustafsson, Thomas Ivarsson,
Birgitta Alandh och Erik Rydén, de två sista på halvtid.
Micke Melander, Ralf Byström och Göran Lindberg har varit anställda som konsulenter med
arbetsplats i hemmet i Sundsvall, Karlstad och Lund.

Ekonomi

Kostnaderna för kansliet har varit 2.515.000 kronor i personalkostnader, 643.000 kronor i
övriga kostnader och 258.000 kronor i datakostnader, totalt 3.416.000 kronor. De
budgeterade kostnaderna var 3.508.000 kronor, så vi hamnade klart under budget. Detta
beror främst på att datakostnaderna understeg budget.

Kommentarer

”Medlem på nätet” innebär att såväl distrikts- och klubbfunktionärer som enskilda medlemmar
på egen hand kan få aktuell information från vårt medlemsregister. Detta är en utomordentlig
service, samtidigt som kansliet besparas en hel del enkla frågor.
Efter en anmälan till Datainspektionen har vi fått bekräftat att ”Medlem på nätet” är i
överensstämmelse med gällande lagstiftning.
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Budgetarbetet har nu lagts på kansliet, vilket innebär att belastningen på främst Erik Rydén
ökat.

Planer för kommande år

Datoriseringsarbetet kommer att fortsätta med program för att förenkla kommunikationen
mellan kansliet och klubbar och distrikt. Utskick av bulletiner och MP-utdrag skall på sikt
kunna göras via e-mail.
Den 1 juni 2001 kommer Margareta att gå i pension. Preliminärt kommer hon inte att ersättas,
men kallas in vid arbetstoppar.

Björn Gustafsson

INFORMATIONS- OCH MARKNADSFÖRINGSKOMMITTÉN

Kommitténs sammansättning: Bjarne Stub-Hansen, ordf, Stockholm, Micke Melander,
Sundsvall, Peter Ventura, Sundsvall och Lina Olofsson, Stockholm (junior).

Efter höstkampanjen i tunnelbanan i Stockholm, med ganska magert resultat (ca 80-100
nya/extra elever på befintliga kurser) har inte särskilt mycket hänt. Kostnaden uppgick till
knappt 1.000:-/ny elev. Dels har budget saknats för speciella åtgärder i övrigt, och dels har
denna typ av aggressiv marknadsföring i ett av de bästa medierna i Stockholm för att nå
konsumenter inte resulterat i vad kommittén hoppats. Nya satsningar har därför inte känts
alltför angelägna i nuvarande kostnadsläge för Förbundet.

Idéer har dock inte saknats. Kommittén har föreslagit kampanjer riktade mot pensionärs-
klubbar – som har en omfattande verksamhet i stockholmsregionen – och diskuterat olika
produkter riktade mot denna grupp för att göra medlemskap attraktivare.

Bridgen fungerar bäst för kurser och medlemsvärvning (och är aktivast) när klubben har egna
attraktiva lokaler. Självklart kan tyckas och oändligt svårt att åstadkomma utan mycket bra
ekonomiska förutsättningar. På vilket sätt förbundet kan stödja detta har också diskuterats
inom kommittén.

Svårigheten att samla kommittémedlemmarna har inneburit ett par protokollförda möten mellan
undertecknad och Micke Melander. Lina Olofsson och Anna-Lena Högström har utbytt
åsikter via telefon och e-mail.

Den viktigaste rekryteringsbasen är kurser, vilket nu, med allt nytt material, fungerar ut-
märkt. Anslutning till RF innebär ur marknadsföringssynpunkt stora fördelar.

 Svensk Bridge har utkommit med 5 nummer och via styrelsen har förutsättningarna för
annonsintäkter utretts.    Kostnaderna för Svensk Bridge har följt budget.
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Bjarne Stub-Hansen

KLUBB- OCH MEDLEMSKOMMITTÉN

Kommitténs sammansättning: Åsa Andersson, ordförande, Gunnar Muhr och Mikael
Granlund, Västerås samt Jenny Rudenstål, Stockholm.

Möten: Kommittén har haft ett protokollfört möte tillsammans med Utbildningskommittén
samt diverse överläggningar muntligen och per telefon.

Målsättning: Att få medlemmarna att trivas i Sveriges Bridgeförbund och känna gemenskap
och klubbtillhörighet.

Åtgärdat: Vi har under året genomfört 99/00-års nybörjarträff och 2 klubbutskick. Eftersom
stämman numera hålls vartannat år så hyllades både 1999 och 2000 års klubbledare. Till 1999
års klubbledare utsågs Karl-Gustav Grön, Västerås Bridgesällskap Aros och till 2000 års
klubbledare utsågs Louise Klang, Billingsfors BK Vi var med på utbildningshelgen i Rimforsa.

Verksamhetsplan: Att fortsätta med Nybörjarträffen och klubbutskick. Att skicka ut
Välkomstpaket till nya medlemmar. Dessutom skall vi slutföra påbörjade projekt som t.ex
välkomstpaket till nystartade klubbar. Vi skall fortsätta det ingående samarbetet med
Utbildningskommittén.

Åsa Andersson

MÄSTARPOÄNGKOMMITTÉN

Kommitténs sammansättning: Bengt Jungerfelt, ordf, Uddevalla,  Hans-Olof Hallén,
Malmö, och Torsten Åstrand, Säffle, och Jonas Helgesson, Göteborg.

Kommittén har under året hållit två protokollförda sammanträden samt ett flertal tele-
fonkonferenser för att handlägga löpande ärenden.

Hans-Olof Hallén har besvarat frågor från klubbar och enskilda medlemmar i olika
MP-frågor och Torsten Åstrand har sett över regler och bestämmelser.

Sverige har tilldelats 625 europeiska mästarpoäng. Dessa har fördelats till spelare
vid fyra SM-finaler och Allsvenskans div I. Hans-Olof Hallén handhar denna fördelning och
meddelar EBL om gjord fördelning.
Per Olof Sundelin toppar den svenska listan, och Tommy Gullberg är på andra plats.

         Sanktion för utdelande av guldpoäng har givits till 23 tävlingar.
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Under oktober månad kunde en kvällstävling per klubb spelas med silverpoäng.
Varje spelare i en sådan tävling erlägger 15 kr och dessa avgifter överförs till VM-fonden.

         Nestorhanteringen sköts sedan några år av Skånes BF, enligt avtal med SBF.
Ett särtryck av mästarpoängbestämmelserna finns klart och gäller fr o m 1 januari 2000.
De nordiska länderna hade ett MP-möte i Köpenhamn den 20 april. En del förändringar
i våra bestämmelser blev resultatet av mötet men dessa skall ej gälla förrän ett nytt sär-
tryck kommer.

Rankingsystemet, byggt på mästarpoängen har fungerat i två år, och flest poäng totalt
fick Magnus Eriksson med Håkan Nilsson på andra plats. Bäst, med enbart silverpoäng, blev
Krister Ahlesved.

Överskottet från mästarpoängen kom nära budgeterad intäkt, vilket framgår av den separata
ekonomiska redovisningen.

Bengt Jungerfelt

TÄVLINGSKOMMITTÉN

Kommitténs sammansättning:  Stefan Åstrand, Oskarshamn (ordf), Bernt  Sigvardsson,
Karlskrona, Torsten Åstrand, Säffle och Mattias Weiler, Stockholm,
(junior).Dessutom har Hans-Olof Hallén, Malmö, deltagit i vissa ärenden.

TK har behandlat de flesta ärenden på telefon, men även haft protokollförda sammanträden.

TK: s arbete har bestått i att utarbeta bestämmelser och tidsprogram för SM-tävlingar och
Allsvenskan, samt att behandla protester, dispensansökningar och förfrågningar.
Dessutom har TK deltagit i UTBK:s utbildningshelger, genom att utbilda tävlingsledare
och dessutom framtagit nytt material till dessa kurser.

Tävlingsverksamheten har givit följande resultat:

SM-lag i Linköping med 502  startande lag:
1. Aktuell Produktion: Johan Sylvan, Per Olof Sundelin, Tommy Gullberg, Lars Andersson,

Peter Strömberg och Fredrik Nyström, Stockholms BF
2. Lag Nilsson: Håkan Nilsson, Gunnar Hallberg, Magnus Eriksson, Ulf Nilsson och Björn

Fallenius, Jönköpings BS
3. Lag Linde: Bernt Åke Jansson, Tommy Jansson, Joakim Börgel, Magnus Hultman, Göran

Pettersson och Rolf Selander, Örebro läns BF

Juniortävlingar:
SM-lag juniorer i Stockholm med 27  startande lag
1.  Fredrik Nyström, Peter Strömberg, Magnus Melander, Nichlas Eliazohn, och Tobias
Törnqvist, Stockholms BF/Medelpads BF/Göteborgs BF
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SM-par juniorer med  79 par:
Fredrik Nyström – Peter Strömberg, Stockholms BF

Resultat SM-finaler:

SM-damer med 310 startande par:
1. Anna-Britta Brorsson – Anna Järup, Bohuslän-Dals BF

SM-veteraner med 418 startande par:
1.  Rolf Westman – Gösta Brundin, Upplands BF

SM-mixed med 640 startande par:
1.   Andrea Sandberg – Peter Nordén, Västergötlands BF/Örebro läns BF

SM-par med 1381 startande par:
1.   Arne Larsson – Jim Nielsen, Göteborgs BF

Allsvenskan arrangerades för tjugotredje gången med spel i fyra divisioner
och totalt 283 lag.

Div 1 vanns av
BK S:t Erik ”Morot”: Anders Morath, Mårten Gustawsson, Hans Göthe, Lars Albertsson,
Sven-Olov Flodqvist och Thomas Brenning.

Vinnare i de olika div 2-serierna var:
Norra:
BK Björken, Umeå: Hans Åkerman, Valter Johansson, Henry Franzén, Anders Fryklund
Mellersta:
Östersunds BA ”TREEAB”: Leif Trapp, Gunnar Elmroth, Olle Axne, Leif Ruthström, Hans
Mattsson och Thomas Scott.
Västra:
Karlstads BK ”Christer”: Christer Björing, Jonas Dåwerstrand, Claes Bodin och Leif Öhrn.
Södra:
Växjö BK ”Gunnar”: Gunnar Sjökvist, Per Bretz, Michael Nilsson och Peter Svensson

Övrigt:
SM-veckan arrangerades för sjätte gången i Skövde med åter rekordantal tävlande i
sidotävlingarna.

         Chairmans Cup med 52 startande lag:
1. Lag Skalman: Tom Gärds, Stefan Haglund, Niklas Warne, Martin Löfgren, Frank
Westman, Upplands BF

Ekonomi:
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Det  ekonomiska resultatet visar ett minus på cirka 240 000 , detta beroende på att TK
betalat ut resersättningar i SM-finalerna med 170 000 men icke erhållit bordavgifterna vilka i
stället gått till SM veckokommittén .

Dessutom blev allsvenskan betydligt dyrare än budget, beroende på förhöjda avgifter på
mästar- och rankingpoäng, och resekostnaderna blev dyrare än beräknat. Deltagarantalet i de
olika SM-tävlingarna minskade något.

Stefan Åstrand

          UTBILDNINGSKOMMITTÉN

Kommittén har under året bestått av: Håkan Isaksson, Helsingborg, ordförande, Thomas
Winther, Sölvesborg,  Thomas Larsson, Sundsvall,  Tomas Truedsson, Bjuv,  Micke
Melander, Sundsvall, Ralf Byström, Hammarö och Göran Lindberg, Lund samt andra som har
specialfunktioner och som har adjungerats in.

Kommittén har under året haft två fysiska möten, ett telefonmöte och ett flertal kontakter via
mail.

Kontakter har tagits med andra kommittéer för att koordinera utbildningar och material i
samband med detta.

Kommittén har tagit fram ytterligare ett antal givar till de olika utbildningsmaterialen            och
utvecklat dessa med hjälp av de synpunkter som kommit in.
Ett utbildningsmaterial om stark klöver har påbörjats.
Utveckling av ett utbildningsprogram för Internet har påbörjats och kommit så långt att det
kommer att startas hösten 2000.
En genomgång av allt utbildningsmaterial med tyngpunkt på hur svenskan är skriven har också
påbörjats.

SBF:s inträde i SISU har gjort att vi har startat upp att se hur vi bäst kan använda SISU för att
nå nya bridgespelare.

En utbildningshelg har hållits i Rimforsa. Ännu en var planerad, men blev  inställt på grund av
för få  anmälningar.

Håkan Isaksson

         UTTAGNINGSKOMMITTÉN
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Kommittén har bestått Johan Dieden, Malmö, ordförande, och landslagskaptenerna Daniel
Auby, Vallentuna, Anna Järup, Uddevalla med coach Johan Wedéen, Göteborg, samt Göran
Lindberg, Veberöd.
Kommittén har avhållit ett protokollfört telefonmöte.

Öppen klass
Året började med att avsluta föregående år (juni/juli) på Malta, där man tog silver i lag EM.
Laget bestod av Peter Fredin – Magnus Lindkvist, Lars Andersson – Tommy t kom för få
Gullberg samt Björn Fallenius – Mats Nilsland.
NPC var Daniel Auby assisterad av Christer Ahlesved och Ulf Nilsson.

Silvermedaljörerna med NPC Daniel Auby representerade Sverige i Bermuda Bowl på
Bermuda i januari 2000. Där nådde vi kvartsfinal, där dock Brasilien blev för svåra.

Året avslutades med NM på Island, där Sverige tog guld. Bravo!
Här spelade Mårten Gustawsson – Anders Morath, Ulf Nilsson – Magnus Eriksson samt
Peter Strömberg – Fredrik Nyström. NPC Daniel Auby.

Under året har avhållits tre OBS-tävlingar, varav den sista med flera starka utländska par tack
vare sponsring från Niklas Data. Stort tack!

Till OS i Maastrict i augusti-september har följande lag tagits ut:
Peter Fredin – Magnus Lindkvist, Björn Fallenius – Mats Nilsland samt P O Sundelin – Johan
Sylvan.

Damlandslaget
Det har varit svårare att mönstra ett starkt damlandslag, dels p.g.a. bristen på elitsatsande
damer, dels p.g.a. att några av de potentiella landslagskandidaterna har valt att avstå från
landslagsuppdrag.

Programmet har varit detsamma som för herrarna, men man lyckades inte nå medel i EM, men
däremot knep man bronsmedaljerna i NM på Island. Här spelade Pia Andersson – Catarina
Midskog och Maria Grönkvist – Catharina Forsberg, med Anna
Järup som NPC.

Till OS skickas ovannämnda kvartett samt Madeleine Swanström – Ulla-Britt Goldberg.

Juniorer
De äldre juniorerna tog guld i NM på Island. Grattis! I laget spelade Peter Strömberg –
Fredrik Nyström, Henrik Noberius – Tobias Törnqvist samt Magnus Melander – Tommy
Jansson. NPC var Göran Lindberg.
Göran var NPC även för de yngre juniorerna, och dessa tog silver. Här spelade Måns Berg –
Daniel Sivelind och Jessica Larsson – Göran Linerudt.

De äldre juniorerna spelade också i den sedanliga Hollandsturneringen, men man missade
slutspel för fyra lag med minsta möjliga marginal.
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OBS-tävlingar inför JEM har också avhållits, men de två lag som skickades till Turkiet, nådde
endast 7:e plats i resp. klass, vilket var en besvikelse vad gäller det normalt starka äldre
juniorlaget.

Vad gäller det ekonomiska resultatet hänvisas till separat rapport. Det skall noteras att ett
träningsläger för herr- resp damlandslaget flyttades från vår till höst 1999.
VM på Bermuda täcks av särskilda medel (Manilafonden).

Johan Dieden

         DISCIPLINNÄMNDEN

Sammansättning: Lars Åhlén, Jönköping, ordförande, Rune Pettersson, Gävle, och
Kjell Swanström, Stockholm, ledamöter, ersättare Owe Lindström, Skellefteå.
Föredragande i styrelsen är Owe Lindström.

Till Disciplinnämnden har under året inkommit nio ärenden. Två ärenden kvarstod från
föregående år. Vid verksamhetsårets slut kvarstår denna gång ett ärende.

Av tio ärenden som avgjorts under året har fyra inneburit varning, utan påföljd, två ärenden
avskrivits och ett överlämnats till SBF:s styrelse med förslag om icke åtgärd.
Ett ärende har inneburit påföljden två månaders avstängning.

På förfrågan från vår medlemstidnings redaktion har Disciplinnämnden skrivit om några av
beslut som kan sägas vara av allmän och kanske intresseväckande karaktär, för att på så sätt
förebytta brott mot våra etiska regler och bridgespelets idé. I dessa berättelser har inblandade
personers identitet ej avslöjats. Det ligger dock i sakens natur att alltför kända spelare och
händelser ändock lätt kan identifieras.

En fråga som ställts är om DN:s beslut om påföljder ligger inom ramen för vad bridgespelarna i
allmänhet anser skäligt. DN kommer därför att vid kommande distriktsträff, som nu ersätter
riksstämman vartannat år, diskutera detta med deltagarna i en av programpunkterna för att på
så sätt kunna få en lämplig påföljdspraxis.

Owe Lindström

LAGKOMMISSIONEN

Lagkommissionen har bestått av Hans-Olof Hallén, Malmö, ordförande, Freddy Friberg,
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Höör, sekreterare, och Knut Bachmann, Malmö.  LK har också tre suppleanter , nämligen
Torsten Åstrand, Säffle, Carl Ragnarsson, Linköping, och Sven-Olov Flodqvist, Stockholm.
Styrelsens kontaktman med LK har varit Åsa Andersson, Västerås.

LK har under året haft tre s k trainees, som har tagit del av inkomna fall.
Dessa fyra är Bo Erikson, Peter Modh och Jan Troberg, samtliga Göteborg.

Antalet ärenden har varit 63 (förra året 49). Några ärenden har avgjorts i samband med SM-
veckan och då har även Harald Skjaeran, Norge, Jens-Ulrich Fougt, Danmark och Tommy
Gullberg, Stockholm, varit ledamöter av LK. Övriga ärenden har avgjorts per telefon eller
genom informella kontakter.

         Lagkommissionen har publicerat tolfte upplagan av ”Kommentarer till Lagkom-
missionens domslut”, även i år omfattande 20 fall, nästan samtliga från den gångna säsongen.
Publiceringen har skett bara på Internet.
För detta arbete har SBF betalat en dags arbetsersättning. Samtliga behandlade fall har
publicerats på Internet och Lars-Göran Larsson, Kungsbacka har utfört detta arbete.

LK har i varje nummer av Svensk Bridge (utom nr 1/2000) medverkat med artiklar i
lagtolkningsfrågor.

LK har medverkat i ett TL-seminarium i Rimforsa i samband med utbildningshelgen i
november, och man siktade på internationell tävlingsledarutbildning. medverkat som ledare.

Hans-Olof Hallén
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